propiedad de estas.

f)	 Se debe contemplar que, además de la póliza, el permiso temporal de manejo requiere de la aprobación del 
curso teórico de educación vial —cuya prueba tiene un costo de ₡5 000 (cinco mil colones)31—, el dictamen 
médico que tiene un costo de ₡21 800 (veintiún mil ochocientos colones)32, el entero que tiene un costo de ₡500 
(quinientos colones) y la comisión bancaria que tiene un costo de ₡2 000 (dos mil colones)33.

g)	 El Reglamento del servicio de transportes le atribuye a la VRA la responsabilidad de implementar los